
 

Stanowisko Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 wobec uwagi zgłoszonej 

w ramach konsultacji społecznych kryteriów do działań współfinansowanych ze środków EFS+, przeprowadzonych w dniach 

28 października – 7 listopada 2025 r. 

Działanie 8.5 Usługi społeczne (typy 1 f) 

Lp. Nazwa podmiotu 

zgłaszającego 

Rodzaj kryterium/nr 

kryterium 

Treść uwagi (propozycja zmian) wraz z 

uzasadnieniem 

Stanowisko Instytucji Zarządzającej 

1.  Gmina Lublin D. Kryteria dostępu / 

nr 8. Projekt będzie 

realizowany zgodnie 

z Lokalnym Planem 

Rozwoju Usług 

Społecznych/Planem 

Deinstytucjonalizacji. 

Mając na uwadze fakt, że projekt musi 

być zgodny z Regionalnym Planem 

Rozwoju Usług Społecznych i 

Deinstytucjonalizacji dla Województwa 

Lubelskiego na lata 2025-2026 wnosimy 

o usunięcie przedmiotowego kryterium i 

połączenie go z Kryterium dostępu nr 7 

w brzmieniu „Projekt jest zgodny z 

Regionalnym Planem Rozwoju Usług 

Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla 

Województwa Lubelskiego na lata 

2025-2026 i/lub z Lokalnym Planem 

Rozwoju Usług Społecznych/ Planem 

Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych 

(przyjętym do dnia złożenia wniosku o 

dofinansowanie projektu).  

Dodatkowo dla zachowania spójności 

wnioskujemy o zmianę kryterium nr 3 W 

projekcie zaplanowano odpowiednią 

strukturę grupy docelowej. W tym 

kontekście zmianie uległaby definicja 

Uwaga nieuwzględniona.  

Odnosząc się do poszczególnych kwestii poruszonych w 

uwadze IZ FEL uzasadnia jak poniżej: 

1. W odniesieniu do kryterium nr 8.  

Zgodnie z Podrozdziałem 4.3. Zasady dotyczące usług 

społecznych pkt 7 lit. b) Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021-2027 (Wytyczne EFS+) , 

działania mające na celu otwieranie się instytucji opieki 

całodobowej muszą być uzasadnione wskazaniami 

zawartymi w odpowiednim dla danego województwa 

Regionalnym Planie Rozwoju Usług Społecznych i 

Deinstytucjonalizacji oraz analizą potrzeb lokalnych 

(gminnych lub powiatowych) w zakresie rozwoju usług 

świadczonych w społeczności lokalnej zawartą w planie 

rozwoju usług społecznych/planie deinstytucjonalizacji 

usług społecznych danego samorządu.  

W związku z powyższym wymóg zgodności projektu z 

Lokalnym Planem Rozwoju Usług Społecznych/ Planem 
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kryterium w następujący sposób: 

Kryterium wynika z zapisów programu 

FEL 2021-2027, a także z diagnozy 

zawartej w Regionalnym Planie 

Rozwoju Usług Społecznych i 

Deinstytucjonalizacji dla Województwa 

Lubelskiego na lata 2025-20261 i/lub z 

diagnozy zawartej w Lokalnym Planie 

Rozwoju Usług Społecznych/ Planie 

Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych 

(przyjętym do dnia złożenia wniosku o 

dofinansowanie projektu). Wydaje się, 

że takie rozwiązanie pozwoli na objęcie 

wsparciem większej grupy 

potencjalnych wnioskodawców, którzy 

nie posiadają ww. Planów a swoje 

działania opierają na dokumencie 

przygotowanym na poziomie 

regionalnym. 

W związku z powyższym, wnosimy jak 

na wstępie. 

Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych jest 

obligatoryjny. 

2. W konsekwencji, w odniesieniu do uwagi odnoszącej 

się do kryterium premiującego nr 3 W projekcie 

zaplanowano odpowiednią strukturę grupy 

docelowej. 

W opinii IZ FEL nie jest zasadne wskazywanie, że dane 

kryterium wynika z diagnozy zawartej w Lokalnym 

Planie Rozwoju Usług Społecznych/ Planie 

Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych, ponieważ 

przywołany w uwadze zapis dotyczy jedynie zasadności 

dodania danego kryterium premiującego i objęcia 

wsparciem danego katalogu grupy docelowej. 

Odwołanie się do dokumentów o charakterze 

regionalnym nie ogranicza grupy potencjalnych 

wnioskodawców. 

Ponadto należy mieć na uwadze, że niniejsze kryterium 

ma charakter fakultatywny, co oznacza, że jego 

spełnienie nie jest konieczne do przyznania 

dofinansowania, co oznacza, że przyznanie 0 punktów 

nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania 

dofinansowania. 

 

 
1 Oceny dokonuje się na podstawie wersji Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Lubelskiego na lata 2025-2026 
obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru. 


